令和 6 年６月吉日

町田市立中学校 生徒・保護者の皆様

                              町田市立中学校ＰＴＡ連合会

                              会   長   鈴木 桜子

町田市立中学校 PTA 連合会・一社子どもの成長と環境を考える会  共催

「さんだるセミナーIN 町田」開催のお知らせ

 日頃より各校ＰＴＡ活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、1 学期も折り返し時期で行事もひと区切りがつきどの学校でも期末考査の時期となり、

３年生は進路説明会や個人面談などで上級学校進学への準備を始めている頃と思います。また、

１、２年生は今後の受験を見据えて勉強や学校生活に取り組まれていることと思います。

さて、町田市立中学校 PTA 連合会では今年度も町田市教育委員会の後援をいただきまして、

少しでも生徒と保護者の皆さんに高校等への理解を深め卒業後の進路を見据えた進学先選びの一

助になることを願い、一般社団法人 子どもの成長と環境を考える会との共催で学年を問わず参

加希望者を対象とした「さんだるセミナーIN 町田」を下記の通り開催いたします。

参加を希望される方は、以下の QR コードからお申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１ 開催の概要

（1）目  的  ① 生徒・保護者が高等学校について知る一つの機会とする

② PTA 活動に対する保護者の関心を高める

（2）開催日時  令和 6 年 6 月 30 日（日）9：30～16：00

（3）開催場所  東京都立町田高等学校（東京都町田市中町 4-25-3）

（4）参加対象  ①町田市立中学校   全学年生徒と保護者（参加希望者）

②その他の地域の小中学生と保護者

※①は予約日時の受付を早期に開始し、地元優先でお越しいただきます。

（5）参加費用  無料

（6）開催内容  ①午前：校種別リレーガイダンス〔定員（視聴覚室）：200 名〕

※You tube ライブも予定しています

②午後 ：個別相談会

（7）後  援  町田市教育委員会

（8）申  込  オンライン予約

★お申し込みアドレスと QR コード

★お申込みアドレスと QR コード http://jyuken.tokyo

①午前：校種別リレーガイダンス  ②午後：個別相談会

お問合せ TEL．070-6551-5766（シバザキ）

２ 参加校

   午前  「都立高校 校種別リレーガイダンス」（9：30～12：30）

※以下の 10～12 の校種を代表する都立高校が視聴覚室で順番にその校種の説明を行います。

9：00    開場    受付開始

9：30    会場校挨拶  東京都立町田高等学校   副校長 日髙宏由 様

※現在調整中につき以下は昨年度実施したものです。

1 普通科 東京都立町田高等学校

2 総合学科 東京都立町田総合高等学校

3 工業科 東京都立町田工科高等学校

4 産業科 東京都立八王子桑志高等学校

5 商業科 東京都立第五商業高等学校

6 海洋国際科 東京都立大島海洋国際高等学校

7 農業系 東京都立園芸高等学校

8 芸術系 東京都立総合芸術高等学校

9 昼夜間定時制 東京都立砂川高等学校

10 通信制 東京都立砂川高等学校

   午後  「個別相談会」（13：00～16：00）   ※学校の都合により変更になる場合があります。

※午前のリレーガイダンスに参加された方はそのまま個別相談へ移動いただけます。

国立

八王子市 東京工業高等専門学校

都立

八王子市 東京都立八王子桑志高等学校 八王子市 東京都立八王子拓真高等学校

八王子市 東京都立松が谷高等学校 立川市 東京都立砂川高等学校 通信制

青梅市 東京都立青梅総合高等学校 府中市 東京都立農業高等学校

昭島市 東京都立拝島高等学校 調布市 東京都立調布北高等学校

調布市 東京都立調布南高等学校 町田市 東京都立小川高等学校

町田市 東京都立成瀬高等学校 町田市 東京都立野津田高等学校

町田市 東京都立町田高等学校 町田市 東京都立町田工科高等学校

町田市 東京都立町田総合高等学校 町田市 東京都立山崎高等学校

日野市 東京都立日野高等学校 国立市 東京都立第五商業高等学校

狛江市 東京都立狛江高等学校 多摩市 東京都立永山高等学校

稲城市 東京都立若葉総合高等学校 あきる野市 東京都立秋留台高等学校

瑞穂町 東京都立瑞穂農芸高等学校 大島町 東京都立大島海洋国際高等学校

文京区 東京都立工芸高等学校 定時制 世田谷区 東京都立園芸高等学校

世田谷区 東京都立桜町高等学校 世田谷区 東京都立世田谷泉高等学校

世田谷区 東京都立総合工科高等学校 世田谷区 東京都立千歳丘高等学校

世田谷区 東京都立深沢高等学校 世田谷区 東京都立芦花高等学校

渋谷区 東京都立第一商業高等学校 豊島区 東京都立千早高等学校

杉並区 東京都立杉並総合高等学校 杉並区 東京都立西高等学校

和歌山県 和歌山県立南部高等学校 高知県 高知県香美市立大栃中学校

私立

立川市 国際製菓専門学校 高等課程 あきる野市 東海大学菅生高等学校・中等部

世田谷区 下北沢成徳高等学校 大田区 東京実業高等学校

相模原市 麻布大学附属高等学校 相模原市 東海大学付属相模高等学校・中等部

  大和市 聖セシリア女子中学校・高等学校

※学校案内の配布も行います。どなたも予約が必要です。

※受験などの心配事などが気軽に相談できる「進学相談コーナー」も開設いたします。

【お問い合わせ先】町田市立中学校 PTA 連合会メールアドレス cyuprenmachida2022@gmail.com